北海道十勝家畜保健衛生所
電話：0155-59-2021  FAX：0155-59-2571

夜間・休日ＴＥＬ 0155-26-9005 （十勝総合振興局）

家畜保健衛生所では、関係機関・団体等が主催する
勉強会/学習会に、講師として職員を派遣しています。
新型コロナウイルス感染症が５類に変更になり対面

での開催が可能となりました。

主催：大樹町肉牛研究会様

目的：若手和牛生産者の冬季研修

（消毒実技研修を含む）

日時：R5.3.7 10:30～14:30

内容：海外悪性伝染病対策、

消毒薬の種類と効果、

飼養衛生管理基準

参加者：生産者約10名＋関係者

主催：独立行政法人

家畜改良センター十勝牧場 様

目的：農場HACCP認証農場としての

定期的な学習会

日時：R5.7.5 10:30～11:30

内容：飼養衛生管理基準、

消毒薬の種類と効果

参加者：肉牛担当者約20名

主催：森永乳業株式会社

北海道酪農事務所道東担当様

目的：炭疽の脅威と緊急時の対応を

学習する

日時：R5.1.30 10:00～11:00

内容：炭疽の病態と防疫対応

参加者：対面２名＋オンライン参加

熱心に聞き入る出席者の皆様

講師派遣の御希望がありましたらお気軽に御相談ください。

令和5年（2023年）1月以降の主な講師派遣状況

主催：鹿追町様

目的：産業研修生の受入時研修

日時：R5.4.27 10:45～12:00

内容：家畜伝染病の発生状況

と防疫対策

参加者：研修生２名＋関係者